ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2021                                                                                               № 89

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 26.10.2020 № 228 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление финансовой поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его роли в решении социальных и экономических задач муниципального образования «города Шарыпово Красноярского края», в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционный деятельности,  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 26.10.2020 № 228 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление финансовой поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов» следующие изменения:
1.1 пункт 1.7 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__64048_3936357369]«1.7. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Красноярского края и осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края.».
1.2. пункт 1.9 изложить в новой редакции:
«1.9. Субсидии предоставляются в размере 50% от суммы фактически произведенных и документально подтвержденных затрат на приобретение оборудования за счет кредитов и займов, но не более 10,0 млн рублей одному получателю поддержки и не более суммы, выделенной на данное мероприятие в результате конкурсного отбора в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства", а также не более суммы, указанной на данное мероприятие муниципальной программой города Шарыпово «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденной Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 244.».
1.3. пункт 1.10 изложить в новой редакции:
«1.10. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредита, полученного субъектом малого или среднего предпринимательства в банке (займа, полученного в региональной микрофинансовой организации, федеральных, региональных институтах развития субъектов малого и среднего предпринимательства), оплачено не менее 50% стоимости оборудования, включая пусконаладочные работы, монтаж, разработку и (или) приобретение прикладного программного обеспечения, и на дату подачи заявления о предоставлении субсидии истекло не более 1 (одного) года с даты приобретения оборудования.».
1.4. пункт 1.13 изложить в новой редакции:
«1.13. Получателями поддержки по данному мероприятию являются субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.5. абзац 2 пункта 1.14 изложить в новой редакции:
«- по кредитному договору (договору займа) должны отсутствовать просроченные обязательства субъекта малого или среднего предпринимательства;».
1.6. в Приложение № 3 к административному регламенту предоставления финансовой поддержки в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов:
- в пункте 8 таблицы  «Перечень документов для получения субсидий (на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов)» слова «3,0 млн рублей» заменить словами «5,0 млн рублей».
2. Контроль  за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово  Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская